ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2025

A ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL-SECÇÃO CEARÁ – OAB -CE /
ESCOLA SUPERIOR DA ADVOCACIA- ESA-CE, por intermédio da COMISSÃO
COMUNIDADE ESCOLA - CCE, no uso de suas atribuições legais, torna público  o
presente ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2025, referente ao concurso para a seleção de
desenhos elaborados por alunos do Ensino Fundamental, que integrarão a cartilha
“DIREITO DE SABER: A JUSTIÇA COMEÇA NA ESCOLA”, publicado no site da
ESA-CE, nas plataformas digitais e enviados para as Escolas do Ensino
Fundamental  anos inicias e finais de Fortaleza e Caucaia, bem como as Escolas
Privadas, para fazer constar  as  seguintes alterações/ajustes:

1-​ DO OBJETO DO  ADITIVO

Este ADITIVO tem por finalidade PRORROGAÇÃO DE PRAZO para as devidas
Inscrições.

       2 -  DAS ALTERAÇÕES

Ficam alterados os seguintes dispositivos do EDITAL :

Onde se lê:

“Período de inscrição : de 15/08/2025 até 30/08/2025’

Leia-se:

Período de inscrição de 01/10/2025 até 15/10/2025.

Onde se lê:

“O resultado será divulgado no site da ESA e/ou por comunicação direta com as
escolas participantes até o dia  10/09/2025”

Leia-se :

“O resultado será divulgado no site da ESA e/ou por comunicação direta com as
escolas participantes até o dia 22/10/2025”

Onde se lê:

“Forma de envio: os desenhos devem ser enviados digitalmente para o e-mail:

oabcecomunidadeescola@gmail.com.”

Leia-se :

Forma de envio: os desenhos devem ser enviados digitalmente para o e-mail:

cce@oabceara.org.br.

        3 - RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas, condições e disposições do EDITAL
original, ratificando-se integralmente os seus efeitos legais e de conhecimento
público.

Fortaleza, 30 de setembro de 2025

Sônia Maria Cavalcante Melo

Presidente da Comissão Comunidade Escola